
RD na opravy závodních veslařských lodí a vesel
č. 243/2/62/2017-1373

RÁMCOVÁ DOHODA

na opravy závodních veslařských lodí a vesel
č. 243/2/62/2017-1373

se sídlem na adrese:

I.

„ Smluvní strany
Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IC: 60162694
DIČ: CZ60162694

jejímž jménem jedná: ředitel Armádního sportovního centra DUKLA
plukovník Ing. Jaroslav Priščák, Ph.D.
Armádní sportovní centrum DUKLA
Pod Juliskou 1
16041 Praha 6

kontaktní osoba:

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha
Na Příkopě 28, Praha 1
6304881/0710

Adresa pro doručování korespondence:
Armádní sportovní centrum DUKLA
Pod Juliskou 1
P. O. BOX 59
16041 Praha 6

(dále jen „objednatel44) na straně jedné

číslo účtu:

Sportovní kluby Praha 4, občanské sdružení
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 372
sídlo: Děkanská vinice I 987/5, 140 00 Praha 4 - Nusle
IČO: 00542041 DIČ: CZ00542041
jejímž jménem jedná: Zdeněk Fried, Předseda správního výboru

Ing. Jaroslav Heran, 1. místopředseda správního výboru

bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

(dále též společně jako „smluvní strany14)

Strana I (celkem 8)



podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) 
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda").

II.
Účel dohody

Účelem dohody je zajištění oprav závodních lodí skif, dvojskif, dvojka bez kormidelníka, 
čtyřka párová, čtyřka nepárová, osmiveslice a vesel, která jsou v užívání Armádního 
sportovního centra DUKLA (dále jen „ASC DUKLA").

III.
Předmět dohody

Předmětem dohody je:

a) závazek zhotovitele na své nebezpečí s náležitou odbornou a věcnou pečlivostí po 
dobu platnosti a účinnosti této dohody provádět opravy speciálních závodních lodí pro 
veslování vyrobené německou firmou EMPACHER, italskou firmou FILIPPI a firmou 
Janoušek. Dále opravy vesel od firem CROCKER a CONCEPT,

(dále jen „dílo").

Dílo bude prováděno vždy v rozsahu a na základě konkrétní výzvy k plnění 
při dodržení platných technologických postupů.

b) závazek objednatele za řádně provedené dílo zaplatit dohodnutou cenu za dílo.

RD na opravy závodních veslařských lodí a vesel
č. 243/2/62/2017-1373

IV.
Cena za dílo

L Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na jednotlivých cenách za provedení díla a to takto:

P. č. Specifikace opravy Cena bez DPH 
v Kč

Cena s DPH 
v Kč

1.
Výměna proražené obšívky, lakování, 
voština - základní měrná jednotka je

1 cm'
850,- l 028,50

2.
Tmelení vrypů + barva - základní měrná 
jednotka je 1 cm2 650,- 786,50

3. Oprava AL krakorců svařováním - 
základní měrná jednotka je 1 cm2 40,- 48,40

4.

Obnova povrchů celoplastových lodí 
(Empacher, Janoušek, Filippi), tj. 
lakování vnějšího i vnitřního povrchu, 
tmelení vrypů a šrámů, lepení ochranných 
a ozdobných pásek.

20 496,- 24 390,-

5. Výměna kožení 400,- 484,-

6. Další práce na lodním materiálu blíže 
nespecifikované (Kč/hod.)

350,- 423,50

Strana 2 (celkem 8 )



2. Celkový předpokládaný finanční limit za provedení díla po dobu účinnosti této dohody
činí 80 000,00 Kč vč. DPH.

3. Ceny za materiál, součástky a náhradní díly související s plněním díla budou vycházet
z aktuálního ceníku originálních náhradních dílů. Zhotovitel garantuje, že ceny materiálu,
součástek a náhradních dílů budou v čase a místě obvyklé.

4. Takto sjednané ceny za dílo jsou ceny nejvýše přípustné pro sjednané období a jsou v nich
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním díla.

V.
Doba a místo plnění

1. Tato dohoda je platná po dobu 12 měsíců ode dne podpisu poslední smluvní stranou.

2. Provedení díla bude realizováno na základě jednotlivých výzev k plnění objednatele podle
jeho potřeb (dále jen „výzva"). Vyzvání bude objednatelem učiněno písemně
prostřednictvím elektronického tržiště nebo emailem.

3. Ukončením provedení plnění díla se rozumí datum podpisu „Opravného listu"
o provedení díla, uvedeného ve výzvě, po jeho předání v místě plnění - zástupci obou
smluvních stran.

4. Místem provedení díla je místo plnění na adrese: Veslařský ostrov 59, 147 00 Praha 4

5. Drobné opravy (škrábance a leštění lodního povrchu, výměna poškozených dílů) musí být
dodavatel schopen provádět v místě uskladnění lodí Dukly Praha - VK Smíchov na drese:
Strakonická 1135/2a, Praha 5

RD na opravy závodních veslařských lodí a vesel
č. 243/2/62/2017-1373

VI.
Podmínky provádění díla

1. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání předmětu díla uvedeného ve výzvě
k provedení díla a následně k převzetí díla:

(dále jen „přejímající").

2. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli převzetí předmětu díla a provedení díla
uvedeného ve výzvě. V případě, že bude nutné převézt předmět díla do místa plnění
zhotovitele, sepíší smluvní strany zápis. Zápis bude podepsán zástupci obou smluvních
stran.

3. Zhotovitel musí být schopen zabezpečit opravy v co nejkratší lhůtě:
drobné opravy - škrábance, lehké poškození trupu lodě - do 3 pracovních dnů
větší opravy - průrazy, ulomené části, velké praskliny - do 5 pracovních dnů.

4. V době před důležitými závody (MČR, Primátorky, ME, MS, mezinárodní regaty) musí
dodavatel opravy pro ASO Dukla Praha provést přednostně.

5. Povrch opravených lodí musí být srovnatelný s povrchem nové lodě.

6. Jízdní vlastnosti ani váha opravených lodí a vesel se nesmí po opravě změnit.

7. Dodavatel používá pouze certifikované materiály a originální nové náhradní díly.

8. Dodavatel musí být schopen sám svařovat hliníkové držáky - krakorce (tj. vlastnit
technologii na tuto práci), bez využití poddodavatele.

Strana 3 (celkem S.)



RD na opravy závodních veslařských lodí a vesel
č. 243/2/62/2017-1373

9. Dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu uvedeném ve výzvě k plnění, dle 
této dohody. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před takto sjednaným 
termínem. Předmět díla po provedení díla v místě provozovny zhotovitele bude dodán 
a předán objednateli péčí zhotovitele po předchozím projednání a odsouhlasení termínu 
s pověřenou osobou.

10. Přejímající po převzetí díla potvrdí zhotoviteli opravný list.

11. Objednatel je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla v případě, že:
dílo nebude ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto smlouvou; 
zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění díla;

12. O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění díla, se neprodlužuje 
doba plnění uvedená ve výzvě k plnění.

13. V případě odvozu opravovaného materiálu je zhotovitel povinen zabezpečit bezplatné 
skladování a zajištění převzatých věcí k provedení díla a již zhotovených částí díla proti 
ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich předání přejímajícímu.

VTI.
Fakturační a platební podmínky

1. Zhotoviteli vzniká nárok na fakturaci po dodání požadované služby dle výzvy k plnění.

2. Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) ve 2 výtiscích (originál + kopie) po dodání 
služby objednateli, kterou zhotovitel potvrdí svým podpisem a razítkem. Zhotovitel 
souhlasí s použitím faktury v elektronické podobě.

3. Podkladem pro placení je faktura, která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona, č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále:

a) označení faktury a její číslo
b) číslo výzvy k plnění a smlouvy
c) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu, IČ, DIČ
d) den odeslání faktury a datum její splatnosti
e) označení banky a číslo účtu zhotovitele, na který má být uhrazena
f) soupis provedených služeb
g) celkovou fakturovanou částku

4. K faktuře musí být připojen originál přejímajícího dokladu.

5. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury na adresu 
objednatele. V případě doručení faktury po 5. 12. daného roku a v lednu roku 
následujícího je splatnost takové faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je
li na faktuře uvedena jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Uhrazením 
smluvní ceny se rozumí její odepsání z účtu objednatele a její směrování na účet 
zhotovitele.

6. Faktura bude zhotovitelem zaslána objednateli na adresu:

Armádní sportovní centrum DUKLA 
Pod Juliskou 1 
Poštovní přihrádka 59 
160 41 Praha 6

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, je 
objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit do data její splatnosti. Zhotovitel fakturu 
opraví nebo vystaví novou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti.

8. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

Strana 4 (celkem 8)



RD na opravy závodních veslařských lodí a vesel
č. 243/2/62/2017-1373

9. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Tímto se rozumí, že zhotovitel obdrží úplatu ve 
výši základu daně a výše daně bude odvedena jeho správci daně.

VIII.
Vlastnictví a odpovědnost za škody na věci předané k provedení díla

1. Vlastníkem věci, předané zhotoviteli k provedení díla, je objednatel.

2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na 
zhotovitele a zpět ze zhotovitele na objednatele okamžikem předání věci podpisem 
„Opravného listu" zástupci obou smluvních stran.

3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá 
zhotovitel.

IX.
Záruka za jakost, vady díla

1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost díla po dobu 6 měsíců na práci 
a 24 měsíců na náhradní díly.

2. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.

3. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost 
díla (dále jen „reklamace") bezodkladně po zjištění vady na díle telefonicky nebo emailem 
a následně do 3 dnů zašle zhotoviteli písemné oznámení na adresu zhotovitele pro 
doručování. Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení předmětu díla, popis vady 
a lhůtu, ve které objednatel požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad díla nebo vad, na 
které se vztahuje záruka za jakost díla, je zhotovitel povinen odpovědět do 3 dnů ode dne 
doručení tohoto ohlášení.

4. Pokud zhotovitel povinnost stanovenou v odst. 3 tohoto článku nesplní, má se za to, že 
s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.

5. V případě, že zhotovitel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem podle odst. 3 tohoto 
článkuje oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany 
prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad 
za předpokladu, že požadavek zhotovitele je oprávněný. Pokud se však smluvní strany 
nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení 
objednatele.

6. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost 
díla, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá.

7. O odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci objednatele a zhotovitele „Protokol 
o odstranění vady a předání věci".

8. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze zámky za jakost díla. 
Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adrese 
zhotovitele pro doručování. Zhotovitel je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení 
této výzvy.

Strana 5 (celkem 8 )



RD na opravy závodních veslařských lodí a vesel
č. 243/2/62/2017-1373

X.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla uvedeného ve výzvě 
smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. této dohody.

2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. IX. smluvní 
pokutu ve výši 100,-Kč za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu 
o odstranění vady a předání věci“. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. této dohody.

3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 
0,01 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn u České Pojišťovny, číslo smlouvy: 24574207-11 na 
škody způsobené při své podnikatelské činnosti minimálně do výše 5 mil Kč. Zhotovitel je 
povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody minimálně ve stejném 
rozsahu a výši, jak je uvedeno v tomto bodu, a to po celou dobu trvání smluvního vztahu 
založeného touto dohodou.

3. Zhotovitel prohlašuje, že provedené dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při provádění díla.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk.

6. Zhotovitel podpisem dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci.

7. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být doručována 
prostřednictvím elektronického tržiště za současného využití prostředků elektronické 
komunikace nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 
v záhlaví této dohody.

Strana 6 (celkem 8)



RD na opravy závodních veslařských lodí a vesel
č. 243/2/62/2017-1373

XII.
Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek z dohody zaniká v těchto případech:
a) uplynutím termínu, na který byla sjednána;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody;
c) jednostranným odstoupením od dohody objednatelem pro její podstatné porušení 

zhotovitelem;
d) jednostranným odstoupením od dohody objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.;

e) jednostranným odstoupením objednatele od dohody, v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

f) jednostranným odstoupením od této dohody ze strany objednatele v době, kdy je 
provádění díla přerušeno nařízením objednatele ve smyslu čl. VI. odst. 11 této dohody 
a toto přerušení již trvá alespoň 5 pracovních dnů;

g) ukončením platnosti oprávnění zhotovitele k podnikatelské činnosti či ukončení jeho 
podnikatelské činnosti v oblasti sjednaného díla;

h) písemnou výpovědí bez uvedení důvodu podanou kteroukoliv ze smluvních stran. 
Výpovědní lhůta činí 2 (dva) měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany zhotovitele 
se rozumí:
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. V této dohody o více jak 3 dny;
b) nedodržení ujednání o záruce za jakost díla;
c) prodlení s odstraněním vad díla o více než 3 dny;
d) opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této dohody, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, podepsaná elektronickým podpisem 
a uložena na portále www.tendermaket.cz.

2. Tato dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
či neúčinného.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

Strana 7 (celkem 8)



RD na opravy závodních veslařských lodí a vesel
č. 243/2/62/2017-1373

5. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění dohody v Registru smluv k naplnění
podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
V případě, že dohoda nesplňuje podmínky pro uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,
zákon o registru smluv, pak dohoda nabývá účinnosti dnem elektronického podpisu
oběma smluvními stranami.

V Praze dne 2 3 "06* 2017 V Praze dne 2 1 -06- 2017

Ar KLA
plu Ph.D.

Podpis a otisk razítka objednatele / elektronický podpis Podpis a otisk razítka zhotovitele / elektronickýpodpis

1. místopředseda správního výboru
Podpis a otisk razítka zhotovitele / elektronický podpis

x SPORTOVNÍ KLUBY

‘ffl f̂ HA4

f - 3 -

Strana 8 (celkem §)


